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Wielkopolska gospodarzem rocznicy 1050 - lecia Chrztu Polski 

*2016 rok to rok 1050. rocznicy Chrztu Polski. Z inicjatywy Marszałka Marka Woźniaka, Samorząd
Województwa Wielkopolskiego będzie współorganizatorem centralnych uroczystości zaplanowanych
między 14 a 16 kwietnia. Odbędą się one w Gnieźnie i Poznaniu, by przypomnieć rolę, jaką symboliczne
przyjęcie chrztu przez naszego pierwszego historycznego władcę – Mieszka I odegrało zarówno w
dziejach Polski, jak i Europy.*

Z okazji rocznicy w Wielkopolsce, gdzie zrodziła się polska państwowość, zaplanowano wiele wydarzeń o
charakterze kościelnym, historycznym i kulturalnym. Konferencja prasowa na Zamku Królewskim, która
odbyła się 27 listopada tego roku w Warszawie była pretekstem do zapowiedzi przyszłorocznych
wydarzeń rocznicowych. Uczestniczący w niej przewodniczący Komisji Episkopatu Polski, abp Stanisław
Gądecki odniósł się do Chrztu Polski m.in. w wymiarze aktu, który zmienił polityczny punkt widzenia -
odtąd Polska znalazła się w kręgu państw chrześcijańskich wspierających się nawzajem.

Minister kultury i dziedzictwa narodowego, prof. Piotr Gliński przypomniał podczas spotkania z
dziennikarzami rolę Kościoła m.in. podczas zaborów oraz komunizmu, jako instytucji, która „niosła
polskość". Zapewnił o wsparciu Ministerstwa dla wydarzeń rocznicowych i o organizacji drugiej edycji
programu dotacyjnego Chrzest966, organizowanego przez Narodowe Centrum Kultury (więcej na 
www.nck.pl).

W przygotowania do obchodów, których gospodarzem jest Archidiecezja Poznańska, poza Marszałkiem
Województwa Wielkopolskiego włączyło się także Miasto Poznań, włodarze ziemi gnieźnieńskiej i szerokie
grono instytucji – w tym instytucji kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego, m.in. Muzeum
Pierwszych Piastów na Lednicy, Muzeum Początków Państwo Polskiego w Gnieźnie czy Filharmonia
Poznańska, która na tę okazję zamówiła oratorium 966.pl u Jacka Sykulskiego, twórcy śpiewanego na
całym świecie ABBA OJCZE.

Po więcej informacji o projektach rocznicowych zapraszamy na www.chrzest966.pl.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął prezydent RP Andrzej Duda.
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